PROTOCOLO
	-

	INTERESSADO
	COAF-CAU/SC

	ASSUNTO
	Calendário de Reuniões

	DELIBERAÇÃO Nº 001/2024 – COAF-CAU/SC

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – COAF – CAU/SC, reunida ordinariamente, de forma híbrida, nos termos da Deliberação Plenária DPOSC nº 752/2023, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 96 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a Deliberação Plenária nº 768/2023, que aprovou o calendário de reuniões e eventos do CAU/SC para o ano de 2024; e

Considerando a proposta da coordenação de alteração do referido calendário;

DELIBERA:

1 – Aprovar a alteração do Calendário de Reuniões do CAU/SC, no sentido de alterar as datas das reuniões da COAF-CAU/SC para: 15 de março; 19 de abril; 17 de maio; 14 de junho; 19 de julho; 16 de agosto; 20 de setembro; 18 de outubro, bem como propor a alteração do horário para início às 08h30min e término às 12h30min.

2 – Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Florianópolis, 22 de janeiro de 2024.

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DO CAU/SC

Considerando o estabelecido na Deliberação Plenária DPOSC nº 752, de 22 de setembro de 2023, que trata da regulamentação das reuniões dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.

Jaime Teixeira Chaves
Secretário dos Órgãos Colegiados
do CAU/SC

1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COAF - CAU/SC

Folha de Votação

	Função
	Conselheiro (a)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Coordenadora
	Ana Carina Lopes De Souza Zimmermann
	X

	Coordenadora Adjunta
	Leticia Paula Negri
	X

	Membra
	Gabriela Fernanda Grisa
	X

	Histórico da votação:

	Reunião COAF-CAU/SC: 1ª Reunião Ordinária de 2024.

	Data: 22/01/2024.

[bookmark: _GoBack]Matéria em votação: Alteração do horário das reuniões da COAF-CAU/SC.

	Resultado da votação: Sim (03) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00) Total (03)

	Ocorrências: -

	Secretário da Reunião: Assistente Eduardo Paulon Fontes

	Condutora da Reunião: Coordenadora
Ana Carina Lopes De Souza Zimmermann

[image: CAU-timbrado][image: CAU-timbrado]
[image: AF-CAU-SC-timbrado-01]

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br/ ies@caubr.org.br
2-2

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260, Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro | Floriandpolis/SC - CEP 88015-100 | Telefone: (48) 3225-9599
www.causc.gov.br / atendimento@causc.gov.br